
         KARLOVARSKÝ KRAJ
              KRAJSKÝ ÚŘAD – ODBOR LEGISLATIVNÍ A PRÁVNÍ A KRAJSKÝ ŽIVNOSTENSKÝ ÚŘAD

Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz

Váš dopis značka / ze dne Naše značka Karlovy Vary
12.02.2021 KK/396/LP/21                02.03.2021

Žádost o poskytnutí informací týkající se veřejných zakázek

Dne 12.02.2020 jsme obdrželi Vaši žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“). Po přijetí bylo zjištěno, že tato žádost 
nesplňuje veškeré zákonem stanovené náležitosti ve smyslu ustanovení § 14 odst. 5) písm. b) InfZ 
a na základě této skutečnosti bylo odesláno vyrozumění s výzvou k doplnění požadovaných údajů. 
Dne 17.02.2020 bylo doručeno doplnění údajů. Ve své žádosti jste se dotazoval na následující 
informace:.

,,…Jaké konkrétní příspěvkové organizace, ve smyslu § 4 odst. 1 písm. c) a d) zákona č. 134/2016 
Sb. (dále i „ZVZ“), byly povinným subjektem zřízeny, a to za celou dobu existence povinného 
subjektu?

Uvedenou informaci prosím uvádějte včetně uvedení všech identifikačních údajů příspěvkové 
organizace a včetně popisu jejího účelu.

Jaké jiné právnické osoby, ve smyslu § 4 odst. 1 písm. e) bod 1. a bod 2. zákona č. 134/2016 Sb., byly 
povinným subjektem založeny, a to za celou dobu existence povinného subjektu?

Uvedenou informaci prosím uvádějte včetně uvedení všech identifikačních údajů jiné právnické osoby 
a včetně popisu jejího účelu.

Jaké právnické osoby, které nespadají pod definici § 4 odst. 1 písm. e) bod 1. a bod 2. zákona 
č. 134/2016 Sb., byly povinným subjektem založeny, a to za celou dobu existence povinného 
subjektu?

Jaké 3 nejvýznamnější zakázky byly uzavřeny v kalendářním roce 2020 na základě vertikální 
spolupráce dle § 11 zákona č. 134/2016 Sb.?

Uvedenou informaci prosím uvádějte včetně uvedení všech identifikačních údajů druhé smluvní strany 
zakázky a včetně skutečné hodnoty zakázky. V případě, že skutečnou hodnotu zakázky nelze určit, tak 
prosím uveďte předpokládanou hodnotu zakázky dle § 16 ZVZ. Za nejvýznamnější zakázky považujte 
nadlimitní veřejné zakázky, jejíž skutečná, nebo předpokládaná hodnota je v daném kalendářním roce 
nejvyšší.

Jaké 3 nejvýznamnější zakázky byly uzavřeny v kalendářním roce 2020 na základě horizontální 
spolupráce dle § 12 zákona č. 134/2016 Sb.?

Uvedenou informaci prosím uvádějte včetně uvedení všech identifikačních údajů druhé smluvní strany 
zakázky a včetně skutečné hodnoty zakázky. V případě, že skutečnou hodnotu zakázky nelze určit, 
tak prosím uveďte předpokládanou hodnotu zakázky dle § 16 ZVZ. Za nejvýznamnější zakázky 



Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz

považujte nadlimitní veřejné zakázky, jejíž skutečná, nebo předpokládaná hodnota je v daném 
kalendářním roce nejvyšší.

Jaké 3 nejvýznamnější veřejné zakázky byly uzavřeny v kalendářním roce 2020 s dodavateli, kteří 
nejsou veřejným zadavatelem podle ZVZ?

Uvedenou informaci prosím uvádějte včetně uvedení všech identifikačních údajů druhé smluvní strany 
zakázky a včetně skutečné hodnoty zakázky. V případě, že skutečnou hodnotu zakázky nelze určit, tak 
prosím uveďte předpokládanou hodnotu zakázky dle § 16 ZVZ. Za nejvýznamnější zakázky považujte 
nadlimitní veřejné zakázky, jejíž skutečná, nebo předpokládaná hodnota je v daném kalendářním roce 
nejvyšší.

Jakým způsobem zajišťuje povinný subjekt dodržení zásadu transparentnosti podle § 6 ZVZ
ve vztahu k veřejným zakázkám malého rozsahu na právní služby nespadající pod výjimku 
dle § 29 písm. k) ZVZ?

Uvedenou informaci prosím uvádějte uvedením webové stránky, kde probíhá běžná soutěž, nebo 
uvedením seznamu oslovovaných kanceláří, tak aby bylo zajištěno dostatečné tržní prostředí.

Jaká organizační složka státu je přímo nadřízená povinnému subjektu?

Prosím o sdělení struktury organigramu povinného subjektu (resp. popis své organizační struktury), 
včetně uvedení odborů, sekcí a oddělení, uvedení počtu zaměstnanců konkrétních odborů, oddělení a 
sekcí a vyjádření vztahu nadřízenosti a podřízenosti mezi nimi.
Jakou internetovou adresu profilu zadavatele, včetně vlastního profilu zadavatele ve smyslu § 214 
povinný subjekt používá?

K Vaši žádosti sdělujeme následující:

Jaké konkrétní příspěvkové organizace, ve smyslu § 4 odst. 1 písm. c) a d) zákona č. 134/2016 
Sb. (dále i „ZVZ“), byly povinným subjektem zřízeny, a to za celou dobu existence povinného 
subjektu?
V příloze tohoto dopisu přikládáme tabulky příspěvkových organizací zřizované povinným subjektem 
pro oblast zdravotní, sociální, řízení projektů, regionu, kultury a oblast dopravy.

Jaké jiné právnické osoby, ve smyslu § 4 odst. 1 písm. e) bod 1. a bod 2. zákona č. 134/2016 Sb., 
byly povinným subjektem založeny, a to za celou dobu existence povinného subjektu?

Letiště Karlovy Vary s.r.o.
K letišti 132
360 01  Karlovy Vary 
IČO: 263 67 858
Den zápisu: 02.02.2004

Karlovarská krajská nemocnice a.s.
Bezručova 1190/19
360 01  Karlovy Vary
IČO: 263 65 804
Den zápisu: 17.12.2003

Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s.
Na Vlečce 177
3620 01  Otovice
IČO: 264 02 068
Den zápisu: 01.01.2006



Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz

Jaké právnické osoby, které nespadají pod definici § 4 odst. 1 písm. e) bod 1. a bod 2. zákona 
č. 134/2016 Sb., byly povinným subjektem založeny, a to za celou dobu existence povinného 
subjektu?
Žádné.

Jaké 3 nejvýznamnější zakázky byly uzavřeny v kalendářním roce 2020 na základě vertikální 
spolupráce dle § 11 zákona č. 134/2016 Sb.?
Žádné.

Jaké 3 nejvýznamnější zakázky byly uzavřeny v kalendářním roce 2020 na základě horizontální 
spolupráce dle § 12 zákona č. 134/2016 Sb.?
Žádné.

Jaké 3 nejvýznamnější veřejné zakázky byly uzavřeny v kalendářním roce 2020 s dodavateli, 
kteří nejsou veřejným zadavatelem podle ZVZ?
Požadované informace přikládáme v příloze tohoto dopisu.

Jakým způsobem zajišťuje povinný subjekt dodržení zásadu transparentnosti podle § 6 ZVZ
ve vztahu k veřejným zakázkám malého rozsahu na právní služby nespadající pod výjimku 
dle § 29 písm. k) ZVZ?
Při zadávání všech veřejných zakázek malého rozsahu (dále jen „VZMR“) postupuje Karlovarský kraj 
v souladu s vnitřním předpisem č. PR 06/2018 Pravidla pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským 
krajem a jeho příspěvkovými organizacemi. Výjimku z tohoto předpisu schvaluje Rada Karlovarského 
kraje. Karlovarský kraj dle výše uvedeného předpisu zadává veřejné zakázky s předpokládanou 
hodnotou nad 250 tis. Kč bez DPH postupem pro VZMR otevřeným s výzvou nejméně 3 dodavatelům 
na profilu zadavatele ezak.kr-karlovarsky.cz (dále jen ,,EZAK“). U zakázek s předpokládanou 
hodnotou nad 50 tis. Kč bez DPH do 250 tis. Kč bez DPH má Karlovarský kraj povinnost oslovit 
poptávkou minimálně tři dodavatele. Na EZAKu se zveřejňují všechny veřejné zakázky 
nad 500.000,- Kč. To jsou zakázky, u kterých je povinnost uveřejňovat skutečně uhrazenou cenu. 
U veřejných zakázek s nižší předpokládanou hodnotou jsou na EZAKu zveřejněny pouze ty, které se 
soutěžily na tomto profilu zadavatele. Veřejné zakázky od 250.000,- do 500.000,- Kč, které jsou na 
výjimku zadávány mimo EZAK se na EZAKu nezveřejňují.
Karlovarský kraj nemá uzavřeny žádné smlouvy na právní služby, které by splňovaly podmínku 
zakázky malého rozsahu.

Jaká organizační složka státu je přímo nadřízená povinnému subjektu?
Žádná organizační složka státu není přímo nadřízena povinnému subjektu. V příloze tohoto dopisu 
zasíláme organizační schéma a odkaz na konkrétní internetové stránky Krajského úřadu 
Karlovarského kraje, na kterých je zveřejněn organizační řád včetně organizačního schématu 
Krajského úřadu: http://www.kr-karlovarsky.cz/krajsky-urad/stranky/orgrad/orgrad.aspx.

S pozdravem

            

Přílohy:
Příloha č. 1 – tabulky PO
Příloha č. 2 – tabulka
Příloha č. 3 – organizační schéma




